
 

令和６年度  第１回 

県南部地域ケアマネ連絡会 

          

       

 

 

                 

講義・演習 
「楽しく学ぼう感染対策」 

～ 基本編・実践編 ～ 
※実技も行いますので、動きやすい服装でお越しください 

講師：徳島県立海部病院 感染管理認定看護師 

    藤田 洋子 氏  
 

 
 

美波町地域包括支援センター 担当：上田・山﨑 
 

ＴＥＬ （0884）77－1171 
ＦＡＸ （0884）77－1161 

 

 

  

  

内 容 

研修会 

 

 
令和６年６月１７日（月） 

14:00～16:00 
 

日和佐公民館 ３階 大集会室 
（海部郡美波町奥河内字寺前１５３－１） 



令和６年５月２８日 

 

 

介護支援専門員の皆様へ 

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会研修会の開催について  

 

   向暑の候、貴殿におかれましてはご健勝で職務にご精励のこととお慶び申しあげます。 

   さて、海部郡内及び那賀郡内の介護支援専門員を対象とした研修会を開催いたします。 

   2019年頃から、新型コロナウイルスが世界中で多くの感染被害をもたらしました。 

   日ごろから感染対策には十分注意し、業務をされているとは存じますが、基本的な感 

染対策を改めて見直す機会として、研修を企画いたしました。 

 

貴殿には、お忙しいこととは存じますが、今後の活動を行う中での有意義な時間となると 

考えておりますので、ぜひご参加していただけますよう、よろしくお願いいたします。 

   ご参加いただける方は別紙参加申込書により、６月１２日（水）までに、美波町地域包括 

支援センター（FAX0884-77-1161）まで御連絡くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

期  日  令和６年６月１７日（月）１４：００～１６：００ 

 

場  所  日和佐公民館 ３階 大集会室 （海部郡美波町奥河内字寺前１５３－１） 

 

内  容  講義・演習「楽しく学ぼう感染対策！」～基本編・実技編～ 

      標準予防策、正しい手指衛生、個人防護具の着脱訓練、環境整備等 

 

            講  師  徳島県立海部病院 

            感染管理認定看護師 

          

            藤田 洋子 氏 

 

対 象 者  海部郡・那賀郡の居宅介護支援事業所、地域包括支援センターの介護支援専門

員等４０人程度 

 
※本研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす研修会として 

希望者には受講証明書を交付いたします。 

（遅刻・早退された方には受講証明書を交付いたしません） 

※新型コロナウイルス感染症の状況により開催方法変更や中止する場合がございます。 

 

 

-------------------------------------------------------- 

お問合せ 

美波町地域包括支援センター 上田 飛香 山﨑 一馬 

〒779-2305  

徳島県海部郡美波町奥河内字井ノ上13-2 

TEL  0884-77-1171   FAX  0884-77-1161 

-------------------------------------------------------- 
 



 

お申込・お問い合わせ（送信票は不要です） 
 

※ ６月１２日までにご返信ください 
 

＜ＦＡＸ番号＞（０８８４）７７―１１６１ 
 

「６/１７研修会」参加申込書 
 

 申込日     年  月  日 
 

代表 受講者氏名 ふりがな 受講証明書※１ 

〇 
 

 

 必要な方は☑を入れてください        

        ☐ 
  

 

 
☐ 

  

 

 ☐ 

  

 

 ☐ 

  

 

 ☐ 

事業所名（連絡先） 電話番号 

 

 

 

 

 

質問事項（災害支援等に関する知りたいこと、困っていること等もありましたらお書きください） 

 

 

 

 

 

通信欄 

 

 

 

 

※いただきました情報は、今回の研修以外には使用いたしません 

 

 

 

 

                                   
お問い合わせ 

美波町地域包括支援センター 上田・山﨑 

〒779-2305  

徳島県海部郡美波町奥河内字井ノ上１３－２ 

TEL  0884-77-1171   FAX  0884-77-1161 


